
EL SALVADOR 
.... UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 86-CNR/2017. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 

punto número seis, llamado: autorización para donar 9 Atlas Histórico Cartográfico de El Salvador, en el so 
taller de actualización y especificaciones del mapa integrado de Centroamérica, de la sesión ordinaria 

número doce, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del veinte de septiembre de dos mil diecisiete; 

punto expuesto por la señora Directora del Instituto Geográfico y del Catastro Nacional -DIGCN- , licenciada 

Sonia lvette Sánchez Cuéllar y en uso de sus atribuciones legales, el Consejo Directivo 

ACUERDA: 1) Aprobar la donación de nueve ejemplares de Atlas Histórico Cartográfico de El Salvador, a 

participantes internacionales del so taller de Actualización y Especificaciones del Mapa Integrado de 

Centroamérica, a un costo de cuatrocientos setenta con 79/100 dólares. 11) Aprobar también la donación de 

cinco Atlas relacionados en el romano que antecede, en virtud que en noviembre de este año, se celebrará 

en el país, el Congreso de Geografía de El Salvador, a un costo de doscientos sesenta y un con 55/100 

dólares. En total, ambas donaciones suman US$ setecientos treinta y dos con 34/100 dólares. La moneda 

mencionada, corresponde a la de los Estados Unidos de América. 111) Instruir a la Administración para que 

contablemente registre los montos por las donaciones referidas. IV) Comuníquese. San Salvador, veinte de 

septiembre de dos mil diecisiete. 


